3

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk173311350]О создании конкурсной комиссии и об объявлении открытого конкурса по отбору кандидатур для назначения на должности судей от Российской Федерации в реестр судей Экономического Суда
Содружества Независимых Государств

В целях обеспечения реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2024 № 291 «Об утверждении Положения о назначении судей от Российской Федерации в реестр судей Экономического Суда Содружества Независимых Государств и прекращении их полномочий»,                      руководствуясь статьями 17, 391 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. [bookmark: _Hlk176361833]Создать конкурсную комиссию по отбору кандидатур
для назначения на должности судей от Российской Федерации в реестр судей Экономического Суда Содружества Независимых Государств
(далее – конкурсная комиссия, Экономический Суд СНГ) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Объявить открытый конкурс по отбору кандидатур для назначения на должности судей от Российской Федерации в реестр судей Экономического Суда СНГ (далее – открытый конкурс).
3. Конкурсной комиссии обеспечить проведение открытого конкурса в соответствии с Положением о процедурах проведения открытого конкурса по отбору кандидатур для назначения на должности судей от Российской Федерации в реестр судей Экономического Суда СНГ и внесения инициативы о прекращении их полномочий, утвержденным приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 01.08.2024 № 544.
4. Установить, что заявления граждан и иные документы для участия в открытом конкурсе направляются по почте в Генеральную прокуратуру Российской Федерации либо представляются лично по адресу: г. Москва,
ул. Петровка, д. 22, каб. 318, с 10:00 до 12:00 по рабочим дням в течение одного месяца с даты опубликования настоящего приказа в «Российской газете».
5. Настоящий приказ опубликовать в «Российской газете», журнале «Законность» и разместить на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Приказ направить в Администрацию Президента Российской Федерации, федеральные государственные органы, представители которых включены в состав конкурсной комиссии, заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, советникам Генерального прокурора Российской Федерации, старшим помощникам Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, помощникам заместителей Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, начальникам главных управлений, управлений и отделов Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации, ректору Московского государственного юридического университета имени О.Е. Кутафина.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции                                                                               И.В. Краснов

                              УТВЕРЖДЕН

приказом
Генерального прокурора
									Российской Федерации
									от      		    №

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору кандидатур
для назначения на должности судей от Российской Федерации в реестр судей Экономического Суда Содружества Независимых Государств

	Краснов И.В.                 –

Городов П.П.                 –

	Генеральный прокурор Российской Федерации (председатель комиссии)

заместитель Генерального прокурора Российской Федерации (заместитель председателя комиссии)

	Виноградов М.В.           –

	начальник Главного управления международно-правового сотрудничества Генеральной прокуратуры Российской Федерации (ответственный секретарь комиссии)

	Балдин В.В.                    –
	начальник управления по надзору
за исполнением законодательства                                       о противодействии коррупции Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Блажеев В.В.                  –

	ректор Московского государственного юридического университета имени О.Е. Кутафина

	Вольвач Д.В.                  –

	заместитель Министра экономического развития Российской Федерации

	Мацкевич И.М.             –
	ректор Университета прокуратуры Российской Федерации

	Панкин А.А.                  –
	заместитель Министра иностранных дел Российской Федерации

	Панферов К.Ю.             –

	заместитель Министра юстиции Российской Федерации

	Травников М.А.             –
	начальник Управления Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции

	Тюльков В.Г.                 –
	начальник управления по надзору за исполнением законов на транспорте и в таможенной сфере Генеральной прокуратуры Российской Федерации.